EDITAL 008/2022
SELEÇÃO DE NOVOS ALUNOS DE CANTO POPULAR PARA O

CONSERVATÓRIO MAESTRO PAULINO

HOMOLOGAÇÃO DOS RECURSOS

A Prefeitura de Ponta Grossa, por meio da Secretaria Municipal de Cultura e do Conservatório
Maestro Paulino, no uso de suas atribuições, torna pública a homologação das inscrições após
o período de recursos para o Edital 008/2022 – Seleção de Novos Alunos de Canto Popular
para o Conservatório Maestro Paulino, listadas em ordem alfabética.

Os candidatos com a inscrição deferida devem verificar o ensalamento para a realização da
prova  de  percepção  musical  a  partir  das  16h  do  dia  07/07/2022  no  site
www.pontagrossa.pr.gov.br/cultura.

 Informações podem ser obtidas através do email conservatoriomp@gmail.com.

INSCRIÇÕES DEFERIDAS

Ana Paula De Freitas Pereira

Anthonny Felipe Ortellado Ramos

Beatriz Malkut Da Rocha Barbosa

Deisi Vânia De Lima Horn

Deyse Cecilia Avelino Pietrobelli

Dienison Rigler Kalath De Almeida

Emilly Gabrielly Monteiro Schaffka

Felipe Mateus Rodrigues

Fernanda Konik

Guilherme Barbato Dos Santos

João Luiz Gomes Junior

Lana Rosa Nascimento Oliveira

Larissa Pacheco Wendler

Leonardo Almeri De Lima

Luan Rodrigues Real
Maria Carolina Chaves

Maria Elizabete Acordi

Mateus Koscht*

Mayã Polo De Campos

Naton Joly Botogoske

Nayla Sibelli Arving Beraldo

Pauline Alves Minasi

Rafaela Antunes Cardoso

mailto:conservatoriomp@gmail.com
http://www.pontagrossa.pr.gov.br/cultura

Raylan Gonçalves Marinho

Samy Tainá Santos

Silvely Brandes

Thiago Henrique Venancio

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

Bruna Barbosa De Souza Anexou comprovante de agendamento de pagamento

Mateus Koscht *Recurso Aceito
Thiago Marcelo De Nascimento
Ferreira

Candidato com idade inferior ao permitido pelo edital
(item 1.1)

Vanessa Fagundes Anexou comprovante de agendamento de pagamento

Ponta Grossa, 06 de julho de 2022

ALBERTO SCHRAMM PORTUGAL
Secretário Municipal de Cultura